cuius re vera fuit, tantæ victoriae beneficium acceptum, referens, Romano Pontifici Benedicto, ut vero Dei Vicario regium vexillum, atque ex hostium præda spolia pretiosa misit. Quæ solemní pompa excepta, & à Pontifice, sacroque Cardinalium senatu diuinis laudibus celebrata sūt. Itaque in plurimis Hispanæ Ecclesijs eo die annuetsaria solemnitas est instituta, quo Crucis potentia clavisimam victoriam Christianis peperit, & de Barbaris hostibus triumphauit.

Hoc signum Crucis erit in celo, cùm Dominus ad iudicandum venerit. Tunc manifesta erunt abscondita cordis nostri. Cū sederit filius hominis in sede maiestatis suæ, & cœperit iudicare sæculum per ignem. Tunc manifesta. Gloria Patri. Tunc manifesta.

DIE XXXI. OCTOBRI.

Fit de Octaua, vt in septima die infra Octau. cū ix. lectione, & com. Vigiliæ Omnim Sanctorum, ad Laudes tanum.

In primis Vesp. Omnim Sanctorum, fit commemor. de die octauo Dedicationis, cura Annæ. Et Vesp. ex primis Vesp. festi.

NOVEMBER.

DIE I. NOVEMBRI.

Fit de festo Omnim Sanctorum duplex primæ classis. Ut in Breuiario, cum commem. diei Octauæ Dedicationis, in Laudibus, & in secundis Vespereis. Si

hoc festum venerit in Dominica post communem Octau. fit cōme. Dominicæ in utrisque Vesp. & Laudibus : & ad Maturinum reg tur noua lectio de Homilia eiusdem Dominicæ.

DIE. xij. NOVEMBERIS.

In fæto sancti Didaci Conf. duplex, ex motu proprio, Clerc. mentis VIII. quia eius corpus in hac Diœcesi requiescit.

Festum sancti Martini Papæ, & mart. transfertur in diē xiiiij. huius mensis.

Omnia de communi confessiōnē Pontif. præter Orationem, & lectiones quæ infra ponuntur.

In secundis Vesp. S. Martini Episcopi & Confess. à Cap. fit de S. Didaco, cum commemoror. S. Martini Episcopi, ut in Breuiario.

Oratio.

O Mnipotēs sempiterne De⁹ qui dispositione mirabili in firma mundi elhgis, ut fortia quæque confundas: cōcede propitiis humilitati nostræ, ut pijs beati Didaci Confessoris tui precibus ad perenem in cælis gloriā sublimari mereatur. Per Dominum nostrum.

In primo Nocturno lectiones de Scriptura occurrenti.

In secundo Nocturno

Lectio iiiij.

DIdacus in oppido sancti Nicolai de portu Diœcesis Hispanensis in Hispania natus, adolescens mundi illecebras fugiens, pœnitentis habitu suscep̄o, in propinquam, solitariam tamen Ecceſiam vnā cum pio sacerdo-

te fecerit: vbi per aliquot anno⁹ Deo in timore, & simplicitate seruiens, corpusque suū demans & in seruitutem redigens, præclarum sanctioris vitæ tyrocinij posuit magna cum oppidanorū ædificatione. Mox vt seipsum Deo arctioribus vinculis adstrin geret, in conuentu de Arrizafa fratum Minorum (qui nuncde Obseruantia nuncupatur) Seraphici sancti Francisci religionem est professus, in qua per omnem vitam laicus permanxit, in altissimæ humilitatis fundamento, ac profunda sui ipsius despiciētia stabilem sibi domum super petram ædificans. Tanta autem alacritate suave obedientiæ iugum fetebat, tantoque studio in regulæ obseruatione versabatur, ut eum omnes tamquam viuam, & expressam regularis disciplinæ imaginem admirarentur. Orationi in primis, & cōtemplationi deditus erat, miraque Dei luce perfundebatur, ut quamvis nullis litteris expolitus, sed sapienter esset, indoctus, de rebus tamè caelestibus admirandum in modum, & planè diuinitus loqueretur.

Honestum fecit illum Dominus, & custodivit eum ab inimicis, & à seductoribus tutauit illum. Et dedit illi claritatem æternam. **I**ustum deduxit Dominus per vias rectas, & ostendit illi regnum Dei. Et dedit illi claritatem. Lectio xij.

Cvardianus ad insulas Canarias missus, plurimos adhuc infideles ibi cernens martyrij de-

siderio exarsit : sed Deo illum seruante , vt multos Christo lucifaceret , non martyrio voluntas , sed voluntati martyrium defuit . Multa tamen in ea Canaria , quæ magna appellatur , perpessus complures ex eisdem infidelibus verbo , & exemplo ad Christi fidem conuerit Romam veniens anno Iubilei , Nicolao V. Pontifice Maximo , cùm viis grauibus morbis , & annonæ inopia labaret , à Guardiano conuentus Aræcæli ægrotorum curæ præfetus est : quo in munere singulare viri pietas , & apud Deum gratia magnopere erituit : eius enim sanctitati tributu est , quod in publicis angustijs omnia apud suos abundarent . Et quidem omni in loco ægrotos fratres omnibus charitatis beneficijs ita prosequebatur , vt etiam quorumdam vlcera labendo abstergere (quod & alios Sanctos fecisse legitur) non abhorreret . Eximia in eo fides , & gratia curationum eluxit : nam cùm in lampadem , quæ collucebat ante imaginem Beatissimæ Dei genitricis Mariae , quam summa deuotione perpetuò coluit , digitum immisisset , eius oleo ægrotos inungens , signo Crucis impresso , multorum morbos admirabiliter sanabat .

¶ Amauit eum Dominus , & ornauit eum , stolam gloriae induit eum . Et ad portas paradisi coronauit eum .

¶ Induit eum Dominus locam fidei , & ornauit eum .

¶ Et ad portas .

Lectio vi.

CVM autem in Complutensi Cœnobio , in quo multi annos , sine cuiusquam offensione , maxima cum sanitatis opione vixit , in supremum incidisset morbum , post mitam in eo perfecendo patientiam , vita finem sibi adesse intellegens , vixit semper paupertatis amantissimus , tunicam obsoletam , & laceram , in qua moteretur , à fratribus obtinuit . Qua induitus , lignea Cruce , quam ad caput habebat , singulare humilitate , ac deuotione manibus assumpta , connectis in eam oculis , & intimo pietatis affectu , illis verbis ex sacro hymno pronuntiatis , Dulce lignum , dulces clavos , dulcia ferens pondera , quæ sola fuisti digna sustinere Regem cælorum , & Dominum , animam Deo reddidit , pridie Idus Novembbris , anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tertio . Cuius corpus cùm menses non paucos (vt pio fastisieret cœfluentium desiderio) insepultum mansisset , non solum corruptum non est vlla ex parte , sed odorem suaissimum afflavit . Illum multis , & illustribus post mortem quoque miraculis claram , Sixtus V. Pontifex Maximus in Sanctum numerum adscriptis .

Iste homo perfecit omnia , quæ locutus est ei Deus , & dixit ad eum : Ingredere in requiem meā . Quia te vidi iustum coram me ex omnibus gentibus . ¶ Iste est , qui contempsit vitam mundi , & peruenit ad cœlestia regna .

Quia

¶ Quia. ¶ Gloria. ¶ Quia.
In tertio nocturno.

Lectio sancti Euangeli secundum Matthæum.

Lectio vi. CAP. XVIII.
Nillo tempore: Accesserunt discipuli ad Iesum dicentes: Quis putas maior est in regno calorum? Et reliqua.

Homilia S. Ioannis Chrysost. E T aduocans Iesum parvulum statuit eum in medio eorum, & dixit: Amen dico vobis, nisi conuersi fueritis, & efficiamini sicut parvulus iste, non intrabitis in regnum cælorum. Curiosè, inquit, scrutamini vos, quis verstrum maior sit, & de primatus honore contenditis: ego autem si quis humiliorem se ceteris non efficerit, ipso ingressu cælesti omnino indignum assero. Recte autem ante oculos monstrazione parvuli totam rem posuit, ipso aspectu eos conuertens, ac persuadens, ut absque simulatione aliqua humilitatem amplectantur.

Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, & de omni corde suo laudauit Dominum.. Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum.

¶ Ecce homo sine querela; verus Dei cultor; abstinens se ab orani opere malo, & per manens in innocentia sua. Ipse intercedat.

Lectio viii.

P Aruili autem non inuidere, nec inanem expectare gloriam, nec primatus desiderare dignitatem nouerunt: sed maximâ hanc virtutem possident,

puram dico simplicitatem, & humilitatem. Non ego fortitudine tantum, ac prudentia, sed humilitatis quoque virtute, & simplicitate nobis opus est: quæ si non adest, salus nostra certè claudicat. Patuuli enim nec si contumelientur, aut verberentur, afficiunt odio: nec si laudantur, aut honorantur, illa commouentur arrogantia. Vides, quomodo rursus ad præclarâ naturæ opera nos prouocat, ut ostendat, posse nos voluntatem istam nancisci, & perniciosa Manichæorum rabiem acuto concidit gladio. Si enim natura per se mala est, cuius gratia philosophandi exempla inde trahit?

Sint lumbi vestri præcincti, & lucernæ ardentes in manibus vestris. Et vos similes hominibus expectantibus Dominum suum, quando reuertatur à nuptijs.

¶ Vigilate ergo: quia neficitis, qua hora Dominus vester venturus fit. Et vos. ¶ Gloria Patri.

Et vos.

Lectio ix.

P Aruili autem ætate, & quidem mea sententia valde parvulum, qui ab omnibus esset passionibus liber, in medio statuit. Illa enim ætas omni arrogantiæ, omni gloriæ inanis furore, omni liuoris insanìa, omni cōtentioñis cupiditate, ceterisque huiusmodi affectibus immunitis est. Cumq; præcipuis muniantur virtutibus, simplicitatis scilicet, & humilitatis, de nulla istarum superbit: ita duplice philosophia ornatur: nā & hæc bona possidet, & nihil sibi propter hæc